Teutônia, 11 de maio de 20 23 .
Celso Aloísio Forneck

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
Protocolo: 2023000856188

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/2023.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial para a contratação de empresa para fornecer
combustíveis para o abastecimento das máquinas e veículos da frota das diversas Secretarias Municipais da Administração
Municipal de Vista Alegre – RS, às 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2023. O edital encontra-se disponível no Departamento de
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail:
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 12 de Maio de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2023000856272

Processo Digital nº 2817/2023

E D I T A L

CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DO RIO GRANDE, por meio da Secretaria de Município de Gestão Administrativa e Licitações – Superintendência
de Compras, Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto, o credenciamento
de laboratórios de análises clínicas, para prestação de serviços ambulatoriais de diagnósticos em todas as suas etapas, a fim de
atender as demandas da Prefeitura Municipal do Rio Grande.
Os interessados em prestar serviços ao Município do Rio Grande deverão entregar os documentos indicados no Item 03 deste
Edital e no Anexo I – Termo de Referência na Secretaria de Município da Saúde – Endereço: Marechal Floriano Peixoto nº 05,
setor de Planejamento, Centro, Rio Grande/RS Contato: (53) 3237-4218 , nesta, a partir do dia 16 de maio 2023 , em horário de
expediente externo desta Secretaria. Deivid Moraes Mendes. Secretário de Município de Gestão Administrativa e Licitações

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Protocolo: 2023000856250

AVISO DE LICITAÇÃO – O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do Sul –
RS, torna pública a abertura do EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 018/2023, no dia 15 de junho de 2023, às 9h, que
objetiva a contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para bombas centrífugas
bipartidas do SAMAE, conforme Termo de Referência – Anexo VIII. O Edital e outras informações poderão ser obtidos no site
www.samaecaxias.com.br. Caxias do Sul, 12 de maio de 2023. Gilberto Meletti, Diretor-Presidente do SAMAE.

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2023000856246

Tomada de Preços n° 04/2023. Proc.Admin. nº 608/2023. Objetos: a) pavimentação em bloco de concreto intertravado a ser
executada na Rua da Figueira, neste município; b) construção de sala de aula na Escola Municipal Professora Luzia Rodrigues.
Abertura 30/05/2023 às 9h30. Edital e informações, no setor de licitações, fone (51) 3664-0011, das 9h às 17h, de 2ª à 6ª-feira, site:
www.dompedrodealcantara.rs.gov.br; e-mail: licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br . Alexandre Model Evaldt - Prefeito

MUNICIPIO DE GRAMADO
Protocolo: 2023000856283

Aviso de Edital: Tomada de Preços n.º 11/2023 - Contratação de empresa especializada para elaboração de levantamento
planialtimétrico e cadastral de áreas urbanas, com objetivo de regularização fundiária e realização e projetos de
infraestrutura. Abertura: 31/05/2023, às 14h; Edital disponível no site: www.gramado.rs.gov.br. Gramado, 11 de maio de 2023.
Luiz Antonio Barbacovi – Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE JAGUARÃO
Protocolo: 2023000856249

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 164Diário Oficial Nº 92

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/05/2023 09:11:51 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_6fba0113-72f3-4994-9767-d768de1ab18c..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 15/05/2023 09:11:51 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/05/2023 09:11:51 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.